
FICHE DE PRISE DE DÉCISION

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlproblème)

À la suite de la résolution CE-2017-02-91, la Direction de l’approvisionnement a procédêà un
appel d’offres public dans le cadre du projet cité en objet. Nous avons fait paraître un avis dans
le journal Le Peuple le 5 avril 2017 et sur le système électronique d’appel d’offres (SEAO) le 29
mars2017, date de l’appel d’offres. Dix-neuf (19) entreprises se sont procuré les documents sur
sÈAo.

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

M.•Steeve Ruel a fait l’ouverture de neuf (9):Soumissions:ls:27 avril 2017, à 14h, :en:présence
de M Yves Charland, .Mme isabelle Gaudreault et quelques représentants de compagnies.

Les soumissions se lisaient comme suit (prix avant TPS et TVQ):

- Mien Entrepreneur général inc.
- MK2inc.
- Constwctiori Polaris Inc.
- Les Entreprises JRMorin inc.
- Axco Aménagements inc.
- Les Excavations Lafôntaine Inc.
- Les Constructiôns de l’Amiante inc.
- Gifles Audet Excavation Inc.
- Excavation Marcel Vézina inc.

CONSIDÉRATIONS:

2380 000,00 $
2 446 513,00$
2574000,00$
2 598810,00$
2606 653x62 $
2635863,40 $
2935 034QO $
2974 47920 $
3015375,98 $

Attendu que la soumission de la compagnie « Allen Entrepreneur général inc. » est conforme
aux exigences du devis

Attendu que ce contrat est. à prix unitaires;

Attendu l’estimation établie par la Ville est de 2391 824,31 $ avant la TPS etla TVQ;

Attendu qu’en date du 28 avril 2017. le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le
:C0fltIt n’apparaît à aucin registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense pour ce contrat doit être autorisée par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATiON

Attribution du contrat: 23 mai 2017
Réalisation des travaux: 19 juin 2017 au 15septembre2017

FINANCEMENT (coûtslrevenuslposte budpétalrellmpacts budgétaires 2017-2018-2019)

Coûtsfrevenus Impacts 2017 2018
2498 702,50 $ taxes nettes incluses 2 498 702,50 $

Conformément au règlement RV-2016-16-00 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable. d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépenSe est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui 1J Non

I de 2
APP-20I7-108 (2017-50-26) Attribution de contrat pour la pose d’une conduite de refoulement et réfection de

chaussée sur le chemin Olivier

rCP Ville de

Ltvis Direction générale
Comité exécutif

Fiche de prise de décision : APP-2017-108

D

Date: Le 9 mai 2017

Direction de l’approvisionnement
Objet: Attribution de contrat pour la pose d’une conduite de refoulement et réfection de

chaussée sur le chemin Olivier
(Appel d’offres 2017-50-26)

2019



Commentaires

j Financement déjà autorisé par:
J Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:
Q Règlement d’emprunt spécifique RV-, Poste budgétaire:

Règlement « Omnibus » RV-2015-14-02, résolution CE-2017-02-91 Poste budgétaire:
1-22-415-02-710 extra-compt. : 1402-02
D Autre (spécifier): résolution

U Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

Signature du responsable
d’activité budgétaire

ÉCHEANCIER
cette date)

Comité exécutif du 16 mai 2017
Cqriseil de la Ville du 23 mai 2017

PERSONNES CONSULTÉES

FPD: INF-GEN-2017-010
Signé: Louis Audet

r Nom de la personne Date (JIMIA) Chaniej
Isabelle Gaudreault 08/05/2017 Requérante
Sébastien Bédard Requérant

RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville de décréter les
tra!iaux et d’attribuer le contrat, dans le cadre du projet « Pose d’une conduite de refoulement et
réfection de chaussée sur le chemin Olivier » à la compagnie Allen Entrepreneur général inc.,
118, rue de la Gare, St-Henri (Québec), GOR 3E0, aux prix mentionnés dans sa soumission,
polir une dépense estimée à 2 380 000,00 $ avant TPS et TVQ, conformément à sa soumission
endate du 27 avril 2017, à l’addenda I en date du 19 avril 2017 et au devis en date du 29 mars
207.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPEDIEE AUX PERSONNES CONSULTÉES

LiSte des pièces jointes:

Signature de la i
Direction générale: Ç

2 de 2
APP-20 17-108 (2017-50-26) Attribution de contrat pour la pose d’une conduite de refoulement et réfection de

chaussée sur le chemin Olivier

Date: 15/0212017

d b ncessité du traitement nar CE ou CV à

Approvisionneur: Steeve Ruel

Préparé par: François Émond ff( Titre d’emploi : Coordonnateur

Reçommandp: Vincent Vu, Directeur —

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de

la Direction: Date: 09 /05/2017

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

r-t4T
Date,,3i/


